INDICAÇÃO Nº 00094/2009
Solicita a reforma completa do campo de futebol localizado em São João Velho, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de reforma completa do campo de futebol localizado em São João Velho, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra o referido campo, completamente tomado pelo mato e sem condições de utilização.

Saliento que a presente reforma seria de extrema relevância para a população local, uma vez que o esporte é uma das poucas opções de lazer dos jovens da comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00109/2009